
1 
 

Jednání jediného společníka společnosti Služby obce Strašice s.r.o. 
 

Zápis z jednání 
 

Termín:  29.3.2016, 18:00 hodin 
Přítomni: J. Hahner, Mgr. J. Kantor, E. Buchová, Mgr. M. Straka, J. Kotnauer; za dozorčí 

radu: J. Štych, A. Horáček, Mgr. Hrazdilová; jako jednatel D. Pliml 
Omluveni:  nikdo 
Hosté:   Ing. P. Ledlová, Mgr. T. Svoboda 
 
Program: 
1) Zahájení 
2) Zpráva o činnosti a hospodářské výsledky společnosti za období 1-12/2015 
3) Schválení konsolidované účetní závěrky za rok 2015 
4) Schválení zprávy o vztazích mezi propojenými osobami 
5) Plán investic a rozvoj společnosti pro rok 2016 
6) Závěr 
 
1) Zahájení  - starosta obce zahájil jednání a předal slovo jednateli panu Plimlovi 

Hlasování: Rada obce a dozorčí rada schvaluje program jednání. 
Hlasování: Dozorčí rada Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Hlasování: Rada obce Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2) Zpráva o činnosti, kontroly a hospodářské výsledky společnosti za období 1-12/2015 
Celkový zisk byl ve výši 272 tis. Kč před zdaněním. Režie společnosti činila 300 tis. Kč. 
ČOV: 

- Ztráta 45 tis. Kč 
- Pro rok 2016 navýšení ceny stočného, stanoveno předpisem MF ČR 
- Postupně se likvidují nádrže ČOV v kasárnách 
- Oprava kanalizace u domu č.p. 491, oprava kalových čerpadel v kasárnách, na ČOV 

nové stavidlo 
- Kontrola z ČIŽP, shledána závada v úniku odpadních vod z odlehčovací komory, 

pravděpodobně bude sankce, bude řešeno projektem, kde se bude konstatovat, že 
odlehčovací komora může fungovat na stejném principu, jako doposud, přepracován 
provozní řád ČOV 

Činnost na skládce TKO: 
- Zisk 323 tis. Kč, na rekultivaci skládky bylo v roce 2015 zasláno 148 tis. Kč 
- Žádná mimořádná opatření, nový buldozer 250 tis. Kč 
- Přepracován provozní řád s ohledem na platnou legislativu 
- Kapacita 24 tis. m3, dle projektu předpoklad zavezení 2026, ale naváží se méně, takže 

by měla být k dispozici déle 
Tepelné hospodářství: 

- Zisk 295 tis. Kč 
- Investice do výměníkové stanice pro přípravu TV v budově budoucího domova pro 

seniory (oddělené měření) 
- Doplnění ultrazvukových měřičů 
- Výsledná cena tepla za rok 2015 byla 662 Kč/GJ bez DPH, vyrobeno 12 500 GJ 

Sponzoring: 



2 
 

- TJ Spartak Strašice, Obecní ples, kultura a akce pro děti 
Hlasování: Rada obce a dozorčí rada bere na vědomí zprávu o činnosti a schvaluje 
hospodářské výsledky za rok 2015. 

Hlasování: Dozorčí rada Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Hlasování: Rada obce Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

3) Schválení konsolidované účetní závěrky za rok 2015 
- Přednesla Ing. Ledlová 
- Hlasování:  
- Rada obce a dozorčí rada schvaluje konsolidovanou účetní závěrku za rok 2015. 
- Rada obce a dozorčí rada schvaluje ponechání vykázaného zisku na účtu 

nerozděleného zisku k dalšímu zhodnocení pronajatého majetku firmy Služby obce 
Strašice s.r.o. 

- Hlasování: Dozorčí rada Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 
- Hlasování: Rada obce  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

4) Schválení zprávy o vztazích mezi propojenými osobami 
RO a dozorčí rada projednala zprávu o vztazích zpracovanou dle ustanovení § 82 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech za účetní období roku 2015. 
Schvaluje zprávu o vztazích mezi propojenými osobami pro rok 2016 
Hlasování: Dozorčí rada Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Hlasování: Rada obce Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

5) Plán investic a rozvoj společnosti pro rok 2016 
- Na ČOV oprava povrchů kolem dosazovacích nádrží 
- Dotace na optimalizaci tepelného hospodářství (vyřadit kotelnu v domě č.p. 525, 

provozovat jen dvě kotelny, osazení kogenerační jednotky) – zatím podána 
předběžná žádost 

Rada obce a dozorčí rada schvaluje opravy povrchů v areálu ČOV dle předloženého plánu 
investic. 
Hlasování: Dozorčí rada Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Hlasování: Rada obce Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

6) Závěr 
Starosta obce navrhnul odměnu jednateli za činnost v roce 2015 odměnu ve výši 10.000,- 
Kč. 
Rada obce a dozorčí rada schvaluje odměnu jednateli společnosti ve výši 10.000,- Kč. 
Hlasování: Dozorčí rada Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Hlasování: Rada obce Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Z jednání nevyplynuly další konkrétní úkoly. Všechny navržené body byly projednány a 
byla k nim přijata usnesení. 

 
 
 
 

Jiří Hahner     David Pliml 


